СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 «КЫРИНСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от   21 июня   2016 года

               №  219
                                                            с.Кыра

О присвоении  звания

«Почетный гражданин Кыринского района»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 29.09.2010 № 171 «Об утверждении положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Кыринского района»,  учитывая решение комиссии  по рассмотрению материалов по присвоению звания «Почетный гражданин Кыринского района» от 11.05.2016 № 1,  руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Кыринского района» Страхову Георгию Васильевичу   за долголетний добросовестный труд, большой личный в развитие культуры  Кыринского района .
2. Комитету по  финансам  администрации муниципального района «Кыринский район» выделить денежные средства :

- 20000 (двадцать тысяч) рублей - на выплату единовременного  денежного вознаграждения гражданину, удостоенному  звания «Почетный гражданин Кыринского района»  Страхову Георгию Васильевичу;

- 9219,02 (девять тысяч двести девятнадцать  рублей 02 копейки) – для перечисления налога на доходы физических лиц   и страховых взносов  во внебюджетные  фонды.
 Расходы отнести за счет средств, предусмотренных в смете расходов на 2016 год Администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                             И.Н.Белов